
Informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2013 dle § 15 
zákona č. 247/1995 Sb. pro obec Dolní Tošanovice 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Právo volit do Poslanecké sněmovny má každý občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl  
věku 18 let. 

   
Dle § 19 zákona č. 247/1995 Sb. je nutné, aby volič po příchodu do volební místnosti prokázal svou 

totožnost a státní občanství ČR a to: 
- platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR nebo cestovním průkazem, 
- nebo občanským průkazem. 
 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství ČR nebude mu hlasování umožněno. 
 

Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před dnem voleb. 
  
 HLASOVÁNÍ 
 
1) Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 
  
2) V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obálky: 
 

a) jeden hlasovací lístek té politické strany, politického hnutí či koalice, pro niž se rozhodl hlasovat.  
Tím volič dává hlas ve prospěch vybrané politické strany, politického hnutí nebo koalice.  

 
b) jeden hlasovací lístek té politické strany, politického hnutí či koalice, pro niž se rozhodl hlasovat. Tím 

volič dává hlas ve prospěch vybrané politické strany, politického hnutí nebo koalice a zároveň 
může volič na hlasovacím lístku vybrané politické strany, politického hnutí, koalice zakroužkováním 
pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost. 

  
3) Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku s hlasovacím lístkem 
před okrskovou volební komisí do volební schránky. 
  
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek 
pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků 
přítomen jiný volič 

 

v pátek 25. října 2013 od 14.00 do 22.00 h. 
 v sobotu 26. října 2013 od 8.00 do 14.00 h. 

 
Volební místnost: 

Obecní úřad Dolní Tošanovice 
Dolní Tošanovice č.p. 121 

 



 VOLIČSKÝ PRŮKAZ 
 

Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Poslanecké sněmovny konaných ve dnech  
25. a 26. října 2013 ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu – v Dolních Tošanovicích, může 
hlasovat za podmínek stanovených zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky  
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon, o volbách do 
Parlamentu“) na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území České republiky nebo ve 
zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 
 
Požádat o vydání voličského průkazu můžete obecní úřad Dolní Tošanovice, a to: 
 osobně do 23. října 2013 do 16.00 hodin (potřebujete doklad totožnosti – občanský průkaz nebo pas) 

 
 podáním doručeným nejpozději do 18. října 2013, obecnímu úřadu Dolní Tošanovice.  

Pro písemné podání o vydání voličského průkazu není žádný předepsaný formulář. Podání může být 
učiněno ve třech formách:  
 v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče; ověřený podpis žadatele zákon  

o volbách do Parlamentu vyžaduje proto, aby byl volič, který o vydání voličského průkazu žádá, 
chráněn před zneužitím tohoto institutu. 

 v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče.  
 v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky.  

 
Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 10. října 2013. 
 
Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. 
  
Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič od okrskové volební komise 
prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem příslušného obecního nebo městského úřadu, 
magistrátu, úřadu městského obvodu nebo městské části. Volič, který hlasuje s voličským průkazem, obdrží 
zároveň hlasovací lístky pro volební kraj, v němž se nachází volební okrsek, kam se volič dostavil. 
 
 

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY 
 
Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad Dolní Tošanovice (telefon: 
558 696 215) a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to 
pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena – v Dolních 
Tošanovicích. 
 V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky. 
 

Pro tyto i jiné účely bude zřízena pro dny voleb telefonní linka do volební místnosti: 

 734 315 811. 

 
Pavel Blabla, starosta 

 
 
Vyvěšeno dne: 8. 10. 2013     Sejmuto dne:  


